



InstanceName

§65

Dnr KS 2020-555

## Fördelning av medel lokal utvecklingspeng 2020 Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar:

1. Anta kommunstyrelsekontorets förslag till medelsfördelning gällande lokal utvecklingspeng.
2. Bevilja Väddöbygden ideell förening 19 tkr för broåtgärder längs Väddö kanal.
3. Bevilja Häveröstiftelsen 30 tkr för att få företagare att ansluta sig till Roslagsappen.
4. Uppdra åt kommunstyrelsekontoret att följa upp att besluten verkställs samt att tillsammans med Landsbygdsrådet se över gällande riktlinjer för lokal utvecklingspeng, antagna den 9 april 2018.

## Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsekontoret föreslår att 25 ansökningar till kommunens lokal utvecklingspeng beviljas helt eller delvis till en kostnad på 831,5 tkr. Totalt inkom 26 ansökningar fördelade på tre insatsområden.

## Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande avseende fördelning av medel lokal utvecklingspeng 2020  
Bilaga 1 - Inkomna ansökningar lokal utvecklingspeng 2020

## Beslutande sammanträde

Yrkanden

Ulrika Falk (S) yrkar att bevilja Häveröstiftelsen 30 tkr för att få företagare att ansluta sig till Roslagsappen och därmed ändra kommunstyrelsekontorets förslag till beslut.

Andrea Kronvall (SD), Anders Olander (C), Robert Beronius (L), Olle Jansson (S) och Bino Drummond (M) yrkar bifall till Ulrika Falks (S) ändringsyrkande.

Bino Drummond (M) yrkar att bevilja Väddöbygden ideell förening 19 tkr för broåtgärder längs Väddö kanal, och ge kommunstyrelsekontoret i uppdrag att följa upp att besluten verkställs samt att tillsammans med Landsbygdsrådet se över gällande riktlinjer för lokal utvecklingspeng, antagna den 9 april 2018.

## Beslutsgång

Ordföranden frågar först om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag med Ulrika Falks (S) ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget.

Sedan frågar ordföranden om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med Bino Drummonds (M) tilläggsyrkanden, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med tilläggsyrkanden.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



---

**Beslutet ska skickas till**

Avdelningen Planering och strategi



### Kommunstyrelsekontoret Planering och strategi

Handläggare: Linda Börjesson  
Titel: Chef Planering och strategi  
E-post: linda.borjesson@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsen

## Fördelning av medel lokal utvecklingspeng 2020

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

1. Anta kommunstyrelsekontorets förslag till medelsfördelning gällande lokal utvecklingspeng.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Kommunstyrelsekontoret föreslår att 25 ansökningar till kommunens lokal utvecklingspeng beviljas helt eller delvis till en kostnad på 831,5 tkr. Totalt inkom 26 ansökningar fördelade på tre insatsområden.

### Ärendet

#### Beskrivning

I Norrtälje kommuns landsbygds- och skärgårdsutvecklingsprogram och dess handlingsplan ingår en rad olika åtgärder för att stödja landsbygdens och skärgårdens utveckling. I fastställd budget finns för år 2020 ca 800 tkr avsatta för lokal utvecklingspeng. Ansökningar kan lämnas in en gång per år, med sista ansökningsdag den 1 april.

#### Lagkrav

Är inte tillämplig.

#### Koppling till gällande styrdokument

Kommunfullmäktige antog 2018 ett landsbygds- och skärgårdsutvecklingsprogram samt 2019 en handlingsplan för landsbygds- och skärgårdsutveckling. Översiktsplanens mål och intentioner framhåller att Norrtälje kommun ska ha Sveriges mest populära landsbygd med attraktiva och hållbara livsmiljöer.

#### Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Totalt 800 tkr är avsatt till lokal utvecklingspeng i 2020 års budget. I samband med fastställandet av mål och budget november 2019 beslutades det att Norrtälje kommun avsätter totalt 1 000 tkr under år 2020 för lokal utvecklingspeng samt åtgärder för skärgårdsutveckling. Lokal utvecklingspeng omnämns särskilt i mål och budget 2020-2022, under 3.6.

### Förvaltningens analys och slutsatser

Det har inkommit totalt 25 ansökningar, fördelade enligt nedan, antalet föreslagna beviljade bidrag samt belopp inom parentes:

- Start lokal utvecklingsgrupper: 1 ansökan som föreslås beviljas (till en kostnad på 10 tkr)
- Förstudiemedel: 5 ansökningar (5 föreslås beviljas helt eller delvis till en kostnad på 142 tkr)
- Platsutveckling/idéstöd: 20 ansökningar (19 föreslås beviljas helt eller delvis till en kostnad på 679,5 tkr)

Kommunstyrelsekontoret föreslår följaktligen att 25 ansökningar beviljas helt eller delvis. Kostnad 831,5 tkr. Förslag på hantering av dessa ansökningar, med kommentarer, återfinns som bilaga 1.

## Tidplaner

Beslut bör tas under våren 2020 för att medel från lokal utvecklingspeng ska komma landsbygden och skärgården till del så snart som möjligt.

Charlotta Tillbom  
Kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Linda Börjesson  
Avdelningschef Planering och strategi  
Kommunstyrelsekontoret

## Bilagor

Bilaga 1. Inkomna ansökningar och beslutsförslag, lokal utvecklingspeng 2020.

## Beslut skickas till

Avdelningen Planering och strategi

## Inkomna ansökningar och beslutsförslag, lokal utvecklingspeng (senaste inlämningsdatum 1 april 2020)

### Stöd till ny eller befintlig lokal utvecklingsgrupp (10 000 kr):

- *Föreningen Finsta Forntid och framtid*  
*Beslutsförslag: Beviljas*

### Stöd för framtagande av lokal utvecklingsplan (10 000 kr):

Inga inkomna ansökningar

### Förstudier (max 30 000 kr)

1. *Sättra framtidsgrupp. Söker 30 tkr en förstudie kring möjligheterna att skapa en gemensam va-anläggning för Sättra, Länna sn..*

*Beskrivning:* Samtliga fastigheter i Sättra har idag enskilda avlopp av varierande ålder och funktion och merparten av fastigheterna har också enskilda borrhade brunnar. Det efterlyses genomgång av möjligheter och förutsättningar till en gemensam anläggning och på sikt anslutning till det kommunala nätet.

*Kommentarer:* Miljö- och hälsoskyddsavdelningen ser positivt på att området vill utveckla sina VA-lösningar. Riala-Sättra är ett område där andelen permanentboende ökar från år till år och därmed ökar behovet av att tillskapa robusta VA-anläggningar. På grund av områdets karaktär, där många fastigheter är bergbundna med tunna jordlager, kan det dock vara svårt att anordna långsiktigt hållbara enskilda avloppsanläggningar.

*En gemensam avloppsanläggning är många gånger fördelaktig ur miljö- och hälsoskyddssynpunkt då den förbättrar förutsättningarna att skydda grundvattnet och områdets recipienter gentemot dagsläget med många enskilda avloppsanläggningar och därmed många utsläppspunkter.*

*I en förstudie måste dock även dricksvattenfrågan beaktas och kommunens VA-avdelning behöver höras i ett tidigt skede för fortsatta diskussioner.*

*Beslutsförslag: Beviljas.*



2. **Sättra framtidsgrupp. Söker 30 tkr för utredning demografiska analyser.**

Man önskar få fram olika typer av underlag, bl.a demografisk data för att få bättre underlag kring hur olika behov kan tillgodoses. Förutom statistik ska analyser göras  
*Kommentarer: I kommunen pågår f.n. två arbeten med s.k. LEA, finansierade via Leader Stockholmsbygd. (Lokalekonomiska analyser, en metod som arbetats fram av Hela Sverige ska leva). Dessa arbeten har gett många följdfrågor och en slutsats är att dessa kräver en hel del extra analysarbete för att vara användbara. Huruvida kommunen kan bistå med underlag och i vilken omfattning är oklart. Kostnaden för en LEA är ca 6 tkr*

**Beslutsförslag: Kommunen anslår en ram på max 25 tkr för att bistå i detta arbete..**

*Kostnadsfördelning görs efter samråd mellan framtidsgruppen och kommunen kring hur kommunen kan stötta framtidsgruppen i detta arbete. Utbetalningar kan komma att ske i omgångar.*

3. **Singö utveckling ekonomisk förening. Söker 30 tkr för en förstudie kring förutsättningarna för ett större upplevelseturismprojekt.**

Singö skall lyftas fram som ett natur- och upplevelsebaserat och hållbart resmål. I förstudien ska ingå nulägesanalys, intressentkartläggning samt bedömning kring projektets affärsnytta samt framtagande av en plan för ett eventuellt projektgenomförande. Stödet skall gå till konsultinsatser. Föreningen bistår med ideella insatser.

*Kommentarer: Det förutsätts och efterfrågas att i intressentkartläggningen särskilt göra en bedömning och analys kring boendebehov och vilka utvecklingsmöjligheter som finns kring detta. Möjligheterna till att söka externa projektstöd börjar i nuläget bli uttömda (t.ex. via Leader Stockholmsbygd)*

**Beslutsförslag: Beviljas**

4. **Väddös utveckling ekonomisk förening (Väddönavet). Söker 28 tkr för arvodering av resurs för att sammanställa projektansökan om utveckling av besöksnäringen.**

För närvarande pågår ett arbete med en lokalekonomisk analys (LEA) som syftar till att ge underlag för hur Väddöbygden kan utvecklas. LEA-arbetet finansieras av Leader Stockholmsbygd.

En slutsats hittills är att det finns potential och behov till att utveckla besöksnäringen mot större målgrupper. Väddönavet siktar på att formulera en projektansökan kring detta samt att dra upp riktlinjer för hur man kan arbeta med att få utväxling av LEA-analysen. Tänkt projektfinansiärer är t.ex. Leader.

*Kommentarer: Projektmedel från Leader kommer att vara förbrukade, preliminärt i maj 2020. Sista ansökningstillfälle för att ansöka om kvarvarande medel var kring 17 april. Nya medel kommer att finnas tillgängliga att ansöka om när den nya programperioden startar 2022/2023. Hur det ser ut med andra finansieringsmöjligheter är för närvarande oklart.*

**Beslutsförslag: Beviljas**



5. **Lokal utvecklingsgrupp Nordöstra Rådmansö söker ca 29 tkr för att utreda förutsättningarna till att knyta samman byar på Rådmansö med gång- och cykelvägar.** Idén är att äldre samfällda vägar skall användas. Förstudien skall beskriva och sammanfatta juridiska behov, ägoförhållanden samt kartlägga eventuella anläggningsbehov. ÖRIF har fått medel från kommunen om GC-väg mellan Gräddö och Kapellskär. Det som nu ska studeras är förutsättningar till kompletteringar av denna väg genom t.ex. förbindelse Gräddö – E 18 via Södersvik.  
*Kommentarer: Beslut kring en fortsättning rörande anläggningsbidrag för gång och cykelvägar har ej fattats. Medel för att bevilja en ansökan under år 2020 bedöms saknas. En förstudie är värdefull för att belysa förutsättningar och torde ha relativt lång aktualitet.*  
**Beslutsförslag: Beviljas.**

### Platsutveckling/Idéstöd

1. **Sättra framtidsgrupp. Söker 42 tkr för projekt "Sättraleden".**  
*Beskrivning: Göra gamla vägar och traktorvägar mer lättillgängliga och trafiksäkra som ska förbinda tre badplatser och området kring Sättra byhus. I projektet ingår också uppmärkning av nya och gamla stigar längs vattendrag samt viss tillgänglighetsanpassning. Skyltar och kartor med kringinformation kommer att tas fram. Tre föreningar bidrar med eget arbete, värderat till 20 tkr. Det ansökta beloppet avser material/skyltar samt kartframställning.*  
*Kommentarer: Samtliga berörda markägare har ej ännu kontaktats. Förrankringsarbetet ingår som en del av projektet*  
**Beslutsförslag: Bidrag beviljas med 35 tkr.**
2. **Sättra framtidsgrupp. Söker 100 tkr för "projekt belysning".**  
Syftet är att på olika sätt åstadkomma en bättre belysning i Sättra samhälle. Totalkostnad 170 tkr.  
*Kommentarer: När det gäller väg 977 som passerar Sättra så är det trafikverket som är väghållare och som måste ge tillstånd. Trafikverket har stora krav på nybyggda belysningsanläggningar och att de ska uppfylla alla regler i VGU. I klartext betyder det att anläggningar och upprustningar vid trafikverkets vägar blir dyr att uppföra då kravet på projektering, ljusberäkningar, dokumentation och val av material är stort.*



*Den nu inkomna ansökan omfattar belysningsutrustning (via solceller) som ska placeras vid gatukorsningar helt inom vägföreningens område.*

*Norrtälje kommun tar inget ansvar för konstruktion, elsäkerhet och framtida drift och underhållskostnader. Eventuell tillståndsgivning ansvarar föreningen för att ansöka om.*

*Många mindre samhällen i Norrtälje kommun har brister vad gäller belysning. Det finns värden i att stödja den här typen av projekt som kan bli goda exempel.*

***Beslutsförslag: Bidrag beviljas med 55 tkr.***

3. ***Skebobruks museiförening. Söker ca 69 tkr för åtgärder kring befintlig bro.***

*Beskrivning: 2024 firas 400 år sedan bruket uppfördes. Föreningen har en rad aktiviteter för att återställa, förbättra och tillgängliggöra bruksmiljön fram till dess med målsättningen att göra Skebobruk med omgivning till ett självklart, attraktivt och lättillgängligt bruksresemål i Stockholms län samt stärka förutsättningar och samarbeten för lokalt näringsliv, särskilt besöksnäring med evenemang.*

*Sedan tidigare har 3 ansökningar beviljats. Detta projekt handlar om att renovera bron vid forsranan samt kompletteringsåtgärder kring detta.*

*Kommentarer: Markägare är Skebobruksgatans samegendomsförening och nyttjanderätt har givits genom styrelsebeslut, avtalet har bifogats.*

*För kommande år (2021-2024) finns ingen planering att göra fler åtgärdsansökningar hos Norrtälje kommun.*

***Beslutsförslag: Bidrag beviljas med 60 tkr.***

4. ***Blidö sockens hembygdsförening. Söker 80 tkr för upprustningsåtgärder för silversmedens hus.***

*Beskrivning: I arbetet med att iordningsställa Silversmedens hus till en hembygdsgård ansöks om medel för dränering, iordningsställande av badrum samt renovering av verandor och balkongytor. Föreningen har tidigare fått bidrag från lokal utvecklingspeng för iordningsställande av silversmedsdelen som kan attrahera besökare (120 tkr). Denna ansökan har gjorts då föreningen ej har beviljats bidrag från jordbruksverkets landsbygdsfond. Man har även ansökt hos andra finansiärer.*

*Oklart hur stort det slutliga behovet är.*

*Syftet är att få till stånd upprustningar som kan säkerställa att Silversmedens hus kan få en funktion som hembygdsgård. Stora ideella insatser görs.*

*Kommentarer: Kostnader för grävningsarbeten är ej stödberättigade. Sökande ansvarar för att söka och bekosta eventuella tillstånd.*

***Beslutsförslag: Bidrag beviljas med 65 tkr.***

5. ***Häveröstiftelsen. Söker 30 tkr för att få företagare att ansluta sig till Roslagsappen***

*Man vill erbjuda företagare i Häveröområdet fri tillgång under ett år till den Roslagsapp som utvecklats och ansöker om bidrag till licenskostnader m.m.*





*Kommentarer: Hur många företagare det rör det sig om totalt är osäkert. Många företagare kommer idag även från Vaddö-området.*

*Roslagsappen är en informationsplats som innehåller det mesta av vad Vaddöbyggden och Häverö har att erbjuda. Här återfinns butiker, hotell, restauranger utställningar, sevärdheter, evenemang och tjänster som du kan behöva. Appen omfattar områdena Singö, Grisslehamn, Ålmsta, Häverö och Hallstavik samt länk till Eckeröappen för Åland.*

*Det finns många liknande app-tjänster som är en marknadsföringskanal för näringsidkare. På vilket sätt kommunen ska stödja näringslivets marknadsföring är en bredare principiell fråga.*

***Beslutsförslag: Beviljas ej.***

6. ***Häveröstiftelsen. Söker 20 tkr för medfinansiering för artistkostnader i samband med Hallstaviksdagen.***

Första lördagen i september anordnas Hallstaviksdagen. Det beviljades bidrag år 2019. Kostnaden är ca 1/3 av vad artistkostnaden beräknas till.

*Kommentarer: LUP skall ej ses som driftsbidrag*

***Beslutsförslag: Bidrag ges detta år.***

7. ***Singö skolas vänner ideell förening. Söker 100 tkr för ett nytt värmesystem.***

Föreningen har förvärvat Singö gamla skola. Oljepannan behöver ersättas med annat värmesystem. Detta har beviljats både 2028 och 2019, men ej kunnat utnyttjats då förvärvet ej varit genomfört.

***Beslutsförslag: Beviljas***

8. ***Riala byalag. Söker 50 tkr som en del i att öka attraktiviteten för att använda cykel samt mer utnyttja busshållplatsen i Riala.***

Under förutsättning att marken får disponeras (markägare är Svenska kyrkan) vill byalaget anlägga 3-4 parkeringsplatser, köpa in och uppföra ett större cykelställ (som även skulle användas som väderskydd). Byalaget åtar sig ansvaret för underhåll och skötsel samt ansvarar för de markarbeten som krävs.

*Kommentarer: Om Bygglovs- eller marklovs-kostnader tillkommer förutsätts dessa bekostas av sökande. Arbetet med att möjliggöra tillgång till marken pågår och det har getts positiva signaler.*

***Beslutsförslag Beviljas***

9. ***Riala Byalag. Ansöker om 15 tkr för inköp av stora krukor med innehåll för att öka trivsel och sänka bilars hastighet förbi skolan.***

Arbetet med krukorna ska bidra till trivsel och sammanhållning. De ska ställas ut längs vägen förbi skolan efter samråd med trafikverket. Byalaget kommer att ansvara för underhåll och skötsel.



**Beslutsförslag: Bidrag beviljas med 12 tkr.**

10. **Föreningen Finsta Forntid och framtid. Söker 100 tkr för inköp och montering av ett utegym.**

Föreningen vill fortsatt utveckla området vid Kilens IP. Idag finns ute-rink för is-aktiviteter (som sommartid används som boulebana), klubbstuga, elljusspår m.m. Genom anläggande av ett utegym skapas möjligheter till rekreation och friskvård.. Totalt är projektet beräknat till 155 tkr. Markarbeten etc står föreningen för.

*Kommentarer: Utegyet kommer att anläggas på kommunens mark. Ansvarsfrågan ska tydliggöras.*

**Beslutsförslag: Bidrag beviljas med 80 tkr för uppförande av utegym.**

11. **Väddös utveckling ekonomisk förening (Väddönnavet). Söker 56 tkr för att komplettera pågående LEA-arbete.**

För det pågående LEA-arbetet (lokalekonomisk analys) vill Väddönnavet ha bidrag för dels lokala tabeller för 4 delområden, utöka mötesverksamheten inklusive hyreskostnader samt ha konsultstöd för sammanställningar och analysarbete.

*Kommentarer: Väddönnavet är ej tillfreds med den ambitionsnivå som Leaderbidraget gett utrymme till. Väddönnavet har delat upp arbetet i 4 delområden med var sin separat LEA. Det finns nu ett förslag som ska behandlas på kommande LAG-möte för Leader Stockholmsbygd, om att utöka budgeten för Leaderstödet bl.a med visst konsultstöd. Detta tilläggsbeslut kommer att kompletteras med en tydligare syftes- och målbild. Väddönnavet kommer den vägen att ytterligare tillföras 40 tkr för detta arbete förutsatt att LAG-gruppen beslutar enligt lagt förslag..*

**Beslutsförslag: Bidrag beviljas till ett belopp på 10 kr för utökad mötesverksamhet.**

12. **Föreningen Folkets hus i Herräng söker 100 tkr för ombyggnad av lokalen "Gruvan".**

Lokalen "Gruvan" planeras bli mer funktionsduglig samt förmedla den historiska kopplingen till den gruvverksamheten i bygden. Bl.a., skall lokalen användas som café. Folkets hus i Herräng är bl.a. en stor tillgång för Dance-campverksamheten i Herräng.

*Kommentarer:*

**Beslutsförslag: Bidrag beviljas till ett belopp på 70 tkr.**

13. **Herrängsgruppen ekonomisk förening söker 8 tkr för blomplanteringar i blomlådor som placeras längs Herrängsvägen.**

Skall bidra till ökad attraktivitet för boende och besökare.

**Beslutsförslag; Beviljas.**

14. **Herrängsgruppen ekonomisk förening söker 10 tkr för spång- och brobygge.**

Förbättra tillgängligheten för att använda kulturstigen i Herräng.

**Beslutsförslag: Beviljas.**



15. **Herrängsgruppen ekonomisk förening söker 8 tkr för uppförande av flaggstång.**  
Vid den informationsplats som ska uppföras (fick LUP-stöd 2019) planeras en flaggstång.  
**Beslutsförslag: Beviljas.**
16. **Herrängsgruppen ekonomisk förening söker 7,5 tkr för bänkar.**  
Tidigare har föreningen ordnat bänkar till centrum och längs kulturstigen. Nu önskas bänkar vid busshållplatserna (5 st).  
**Beslutsförslag: Beviljas.**
17. **Länna hembygdsförening söker 30 tkr i medfinansiering för upprustningar, moderniseringar samt uppförande av informationstavlor.**  
Föreningen disponerar Kvarngården som är en viktig evenemangs- och samlingsplats i Bergshamra med många besökare. Roslagsleden passerar.  
Föreningen har genomfört en behovsinventering och definierat olika behov för att säkerställa och utveckla platsen. Detta har resulterat i behov av renovering av den s.k. Mjölnargården, modernare belysning för scenhuset samt uppförande av två informationstavlor, dels vid Kvarnfallet och dels vid Bergshamra brygga. Totalbudgeten är beräknad till 125 tkr.  
*Kommentarer: Har tillstyrks av Kultur- och fritidskontoret.*  
**Beslutsförslag: Beviljas.**
18. **Hemsundets kanalförening. Söker 20 tkr för förädling av området längs kanalen.**  
Exempel på åtgärder som ska förbättra tillgänglighet och öka attraktionsvärdet är skyltning, röjning, anskaffande av bänkar samt iordningsställande av en ramp för sjösättning/upptagning av kanoter.  
**Beslutsförslag: Beviljas.**
19. **Blidö IF. Söker 20 tkr för ombyggnad av hygienutrymmen för att skapa separata duschrum för män respektive kvinnor.**  
*Kommentarer: Generellt så blir det större och större behov av fler omklädningsrum och duschar. Att ha separata hygien- och duschutrymmen för kvinnor, män och andra är en förutsättning för likabehandling och för en jämställd och jämlik förening. Det är viktigt för att det ger möjlighet och tillgång till alla människor att medverka i Blidö IF på lika villkor*  
**Beslutsförslag: Beviljas**
20. **Väddöbygden ideell förening. Söker 19 tkr för broåtgärder längs Väddö kanal.**  
*Kommentarer: Förutom stt det bidrar till ökad tillgänglighet för vandringsled underlättas underhållsarbetet.*  
**Beslutsförslag: Beviljas**



**Summering**

***Summa ansökt belopp till lokala utvecklingsgrupper: 10 tkr, beviljat 10 tkr***

***Summa ansökta belopp förstudier: 147 tkr, beviljat (förslag) 142 tkr***

***Totalt ansökta medel för platsutveckling; 865 tkr, beviljat (förslag) 679,5 tkr***

***Totalt alla ansökningar (26 st) 1 042 tkr, föreslaget beviljat belopp 831,5 tkr***